
                                                                            Pagina 1/1 

Raadsbesluit

Raadsvergadering: 9 juni 2021
Agendapunt: 

De gemeenteraad van Het Hogeland,

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders RES Groningen 1.0 d.d. 12 mei 2021

Gelet op:

- het Klimaatakkoord waarin afgesproken is ons in te spannen om de afspraken uit te 
voeren en daarmee de afgesproken doelstellingen en maatregelen binnen de in het 
klimaatakkoord opgenomen uitvoeringskaders te realiseren.

- het Interbestuurlijk programma (IBP) waarin de regionale overheden hebben 
afgesproken
gezamenlijk te gaan werken aan Regionale Energiestrategieën (RES);

- de intentieverklaring van 24 januari 2019 om de provincie Groningen geografisch te 
zien als één RES regio en hiervoor, samen met de twaalf gemeenten, de provincie 
en de twee waterschappen een startdocument op te stellen; 

- Het startdocument dat uw raad op 18 september 2019 heeft vastgesteld met daarin 
inhoudelijke uitgangspunten voor de op te stellen regionale energie strategie;

- De aandachtspunten die Provinciale Staten hebben meegegeven tijdens de 
behandeling van het tussentijdse consultatiedocument;

- De aandachtspunten moties en amendementen die alle raden en provinciale Staten 
hebben meegegeven tijdens de behandeling, dan wel bij de vaststelling van de 
concept-RES Groningen.

besluit:
- de Regionale Energiestrategie Groningen 1.0 (RES Groningen 1.0) vast te stellen.

Aldus besloten in de vergadering van 9 juni 2021.

Henk Jan Bolding Pieter Norder
voorzitter griffier


